
START DAY
PREZENTACE PRO INVESTORY, 05.06.2024

David Karásek, CEO





O SPOLEČNOSTI

Společnost mmcité a.s. zastřešuje celou výrobně obchodní

skupinu, která se zabývá inovativními návrhy, vývojem
a realizacemi městského mobiliáře po celém světě.

Dnes najdeme mobiliář z dílny firmy Davida Karáska po celém

světě. Například na letišti Charlese de Gaulla v Paříži nebo
i na horní stanici lanovky vedoucí na nejvyšší evropskou horu

Mont Blanc.

Administrativní sídlo je v Uherském Hradišti a výroba

je lokalizována v Česku ve Veselí nad Moravou a také

v São Bento do Sul v Brazílii.

3START DAY

31 +240 1.189
zaměstnanců 

ve skupině
milionů korun 

konsolidované tržby
let tradice 

a tvrdé práce
zemí světa, 
kde operuje

+30



PRODUKTOVÉ PORTFOLIO MMCITÉ

4START DAY



5

ÚSPĚCH NA DESIGNBLOKU 2023

• V roce 2023 se konal již 25. ročník Designbloku a 

mmcité získalo Cenu Desginbloku. 

• Cílem Cen Designbloku je každoročně vyzdvihnout 

ze stovek vystavujících ty nejzdařilejší počiny 

napříč festivalem v předem stanovených 
kategoriích. 

• Interaktivní instalace Morse od Lexová & Smetana 
v kombinaci s krátkými a dlouhými signály v 

podobě dřevěného sezení od belgického Studia 

Segers zaujaly všechny návštěvníky Veletržního 
paláce Národní galerie Praha. 

• Své odkazy v Morseově abecedě nechávali 
návštěvníci největší přehlídky designu na celém 

stánku a postupem času změnili ráz původně čisté 

a minimalistické expozice. 

START DAY 5



6
START DAY

AKVIZICE FIRMY KOVOSTAL

• Společnost mmcité a.s. úspěšně dokončila akvizici společnosti 

Kovostal, s.r.o. - výrobce sedadel a tribun pro sportovní, kulturní 
a víceúčelové haly.

• Skupina mmcité očekává během let 2024-2026 dynamický rozvoj 

výrobního areálu Kovostal v Jarošově u Uherského Hradiště, kam 
se brzy přesune veškerá výroba mmcité lokalizovaná v Česku

• Na akvizici byla primárně použita většina finančních prostředků z 
IPO (cca 2/3). Zbytek bude použit společně s dalšími vlastními 

zdroji na investice do areálu. Zároveň je v jednání dlouhodobý 

investiční úvěr 150 mio. CZK u České spořitelny.

• Předpokládané CAPEX náklady jsou pro období 2024-2026 

projektovány na 300 až 400 mio. CZK.

• Rozvoj bude zaměřen i na rozšíření obchodních aktivit Kovostalu 

a zařazení komplementárních produktů Kovostal do portfolia 

mmcité.

6



O SPOLEČNOSTI KOVOSTAL

7START DAY

Kovostal, s.r.o. se zabývá výrobou sedadel a tribun pro stadiony, sportovní a

multifunkční haly, divadla či kina. Společnost byla založena v roce 1991 a
její výrobky najdeme téměř po celém světě.

Hlavními exportními destinacemi jsou Německo, Rakousko, Švédsko,

Norsko, Francie, Maďarsko a Slovensko…

Mezi nejznámější reference patří instalace sedadel a tribun: O2 arena

v Praze, stadion AC Sparta Praha, Red Bull Arena Salzburg, Allianz Arena
Mnichov, olympijský stadion v Berlíně…

PRODUKTOVÉ PORTFOLIO KOVOSTAL



REKORDNÍ ROK 2023

8START DAY

• Konsolidované tržby dosáhly v roce 2023 úrovně 1,189 miliardy korun 

a provozní zisk EBITDA vzrostl meziročně o 145 procent na téměř 150 
milionů korun. 

• EBITDA marže vzrostla o 137 % z 5,3 % v roce 2022 na současných 

12,6 %. Čistá marže pak vzrostla o 157 % z 2,8 % na 7,2 %. 

• Výrazný růst zisku byl dán především stabilizací cen na komoditních 

trzích, stabilizací cen energií, zvyšující se efektivitou ve výrobě, ale 
především obchodními úspěchy v několika regionech, které vyústily ve 

vyšší zisky – výrazně nad plánem.

• Hospodaření na úrovni zisku výrazně překonalo všechna očekávání. 
Vzhledem k tomu plánuje představenstvo mmcité a.s. první výplatu 

dividendy v hrubé výši 3,33 CZK na akcii.

• Došlo k výraznému poklesu čistého dluhu (net debt), který poklesl o 

111,5 mio. czk z +53,3 mio. CZK na -58,2 mio. CZK (záporná hodnota 

= net cash).

Konsolidované 
údaje v tis. CZK

Hospodářské výsledky 
2022

Hospodářské výsledky 
2023

Tržby 1.161.089 1.189.443

YoY +41 % +2 %

EBITDA 61.182 149.787

YoY +23 % +145 %

EBITDA marže 5,3 % 12,6 %

Čistý zisk 32.183 85.379

Čistá marže 2,8 % 7,2 %

Volné peněžní 
prostředky 103.244 185.278

Cashflow 44.084 82.034

Celkový úročený 
dluh 156.585 127.103

Čistý dluh 53.341 -58.175



VÝHLED HOSPODAŘENÍ 2024

9START DAY

• Předpokládáme tržby na úrovni minulého roku – růst tržeb očekáváme 

až s rozšířením výrobních kapacit (areál Kovostal).

• Provozní zisk EBITDA předpokládáme na úrovni 101 mio. CZK 

– bez jednorázových pozitivních vlivů jako v roce 2023.

• Čistý zisk očekáváme na úrovni 64,5 mio. CZK při čisté ziskové marži 5,4 %.

Konsolidované 
údaje v tis. CZK

Hospodářské výsledky 
2022

Hospodářské výsledky 
2023

Projekce hospodaření 
2024

Tržby 1.161.089 1.189.443 1.190.000

YoY +41 % +2 % +0,05%

EBITDA 61.182 149.787 101.000

YoY +23 % +145 % -33 %

EBITDA marže 5,3 % 12,6 % 8,5 %

Čistý zisk 32.183 85.379 64.465

Čistá marže 2,8 % 7,2 % 5,4 %



DLOUHODOBÝ VÝHLED HOSPODAŘENÍ

10START DAY

722 531

824 917

1 161 088 1 189 443 1 190 000 1 218 176

1 294 131

1 387 837

1 504 729

86 871
49 944 61 182

149 787
101 000

135 496 161 257 188 798 207 567

63 556 29 082 32 183 102 410 64 465 69 583 93 028 116 949 133 106

12,0%

6,1%

5,3%

12,6%

8,5%

11,1%

12,5%

13,6%
13,8%

8,8%

3,5%

2,8%

8,6%

5,4%
5,7%

7,2%

8,4%

8,8%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Tržby EBITDA Čistý zisk EBITDA marže Marže čistého zisku



KONTAKT PRO INVESTORY

mmcite.com/pro-investory


